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Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji 

rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092) przekazuję wystąpienie pokontrolne po kontroli doraźnej 

przeprowadzonej w dniu 22 lutego 2016 r. w Urzędzie Miasta Rzeszowa 

(Rynek 1, 35-002 Rzeszów). 

Kontrolę przeprowadziła Barbara Uliasz - starszy specjalista, na podstawie imiennego 

upoważnienia do kontroli udzielonego przez Wojewodę Podkarpackiego (pismo z 17 lutego 

2016 r. znak: S-VI.431.2.1.2016.BU). 

Tematem kontroli były mogiły wojenne zlokalizowane na terenie Starego Cmentarza 

przy ul. Targowej w Rzeszowie. 

Wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. 

Dotychczas w wojewódzkiej ewidencji cmentarzy, kwater i mogił wojennych 

znajdowały się dwa obiekty grobownictwa wojennego zlokalizowane na Starym Cmentarzu 

przy ul. Targowej, mogiły zbiorowe powstańców z 1863 roku oraz ofiar II wojny światowej. 

Stowarzyszenie Opieki nad Starym Cmentarzem im. Włodzimierza Kozło w Rzeszowie 

pismem z 2 lutego br. przekazało wystąpienie Pana w sprawie 

remontu mogiły jego siostry - ofiary działań wojennych. Ponadto władze 

Stowarzyszenia poinformowały Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie o istnieniu na tym cmentarzu także innych mogił stanowiących 



groby wojenne w. myśl ustawy o grobach i cmentarzach wojennych z dnia 28 marca 1933 

roku (Dz. U. Nr 39 poz. 311 z późn. zm.). 

Podczas oględzin potwierdzono istnienie mogił wskazanych w ww. piśmie: 

- Marii Kochanowicz: obramowanie betonowe zwieńczone wysokim kamiennym 

nagrobkiem o bogatej ornamentyce; 

- Heleny z Simonettich Bieńkowskiej: mogiła ma formę ziemnego grobu zwieńczonego 

ozdobnym żeliwnym krzyżem z tablicą inskrypcyjną i metalową, uszkodzoną 

płaskorzeźbą; 

- Stanisławy Buczek: betonowe obramowanie wypełnione ziemią, zwieńczone jest 

wysokim metalowym krzyżem z tablicą; 

- Franciszka Grzywacza: ziemny grób zwieńczony wysokim metalowym krzyżem, na nim 

owalna, odlewana tablica z napisem; 

- Jana Kusia: ziemny grób otacza obramowanie, na szczycie metalowy krzyż, na nim 

owalna odlewana tablica z inskrypcją; 

- Antoniego Pałki: ziemny grób z metalowym krzyżem z owalną, odlewaną tablicą; 

- Teodora Umińskiego: mogiła ma formę ziemnego grobu z metalowym krzyżem, na nim 

owalna, odlewana tablica z napisem; 

- Marii Wyciślak: ziemny grób, obramowanie drewniane z krzyżem i tablicą; 

- Eugenii Zdun: niskie obramowanie ustawione na ziemnym grobie z metalowym krzyżem 

na szczycie, na nim umocowana jest owalna, odlewana tabliczka z napisem. 

. ·• Ponadto na cmentarzu zlokalizowano mogiłę Adama Tabisza. Ma ona formę obramowania 

. ·z płyt lastrykowych i rur clrromoniklowych, na szczycie krzyż z tego samego materiału. Na 

nim tablica imienna. Jak wynika z inskrypcji pochowany zmarł 30 lipca 1944 roku „śmiercią 

tragiczną" . Zatem może to być także mogiła ofiary działań wojennych. 

Większość ww. mogił znajduje się w zadowalającym stanie technicznym, 

wymagającym jedynie drobnych prac konserwacyjnych. Nagrobek Marii Kochanowicz 

wymaga pilnych prac remontowych, szczególnie obramowanie grobu. Podczas prac należy 

wypoziomować, wyraźnie pochylony wieńczący mogiłę cokół kamienny. Prace mogą zostać 

sfinansowane z budżetu Wojewody, po określeniu wysokości niezbędnych środków. 

Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, 

w porozumieniu ze Stowarzyszeniem, podejmie starania w kierunku ustalenia okoliczności 

śmierci ww. osób w celu potwierdzenie, że ww. miejsca spoczynku stanowią groby wojenne 

w myśl ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych 
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(Dz. U. Nr 39 poz. 311 z późn. zm.). 24 lutego br. skierowano do Stowarzyszenia pismo w tej 

sprawie. Po uzyskaniu wiążących informacji zostaną one niezwłocznie przekazane do Urzędu 

Miasta. Jeżeli ww. mogiły są grobami wojennymi, powinny zostać objęte wojewódzką 

ewidencją. W tym celu, po potwierdzeniu okoliczności śmierci pochowanych, należy 

wykonać karty ewidencyjne, a kopie przesłać do Wydziału Polityki Społecznej 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 

Z uwagi na fakt niestwierdzenia istotnych uchybień i nieprawidłowości 

w kontrolowanej działalności, niniejszym odstępuję od formułowania zaleceń pokontrolnych. 

Z up. WOJEWODY PODKA~ACKIEGO 
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Dokonano anonimizacji dokumentu, ze względu na prywatność osób fizycznych  lub 
tajemnicę przedsiębiorcy w zakresie danych personalnych oraz danych miejsca  

zamieszkania/siedziby, na podst. art. 5 ust 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (Dz. U. 2015 poz. 2058 z późn. zm.) 

 

Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego 
Urzędu Miasta Rzeszowa  
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